

# "Misja Natura" w Górach Słonnych i Pogórzu Przemyskim

2017-03-23

Na antenie telewizyjnej Dwójki można oglądać serial "Misja Natura", pokazujący różnorodność obszarów Natura 2000 w Polsce, złożoność działań podejmowanych dla ich ochrony, a także współistnienie w nich człowieka i przyrody. Na siódmy odcinek opowiadający o Górach Słonnych i Pogórzu Przemyskim zapraszamy w piątek 24 marca o godzinie 6:30. Wszystkie odcinki można także obejrzeć na [stronie internetowej serialu](#).

## Ostoja Góry Słonne PLH 180013

Góry Słonne należą obecnie do najbliższych terenów Polski. Większą część stoków porastają lasy bukowe, często o charakterze starodrzewu. Blżej dolin i nielicznych osad ludzkich rozciągają się łąki, nieużytki i ekstensywnie uprawiane pola. Miejscowe lasy, ze względu na swoje bogactwo, bywają nazywane przez naukowców "drugą Puszcza Białowieską". Zachowały one bowiem pierwotny wygląd puszczy karpackiej na większym obszarze niż fragmenty istniejących górskich parków narodowych. Szczególnie ważna jest znaczna ilość rozkładającego się martwego drewna w postaci powalonych wiekowych pni buków, jodeł i jaworów, stanowiących miejsce życia dla rzadkich i priorytetowych dla ostoi Natura 2000 chrząszczy: zgniotka cynobrowego oraz zagłębka bruzdkowanego. Wzdłuż górskich potoków żyje trzeci, istotny z punktu widzenia ostoi naturalnych, drapieżny chrząszcz - biegacz urozmaicony. Wśród ssaków na pierwszym miejscu wymienia się duże drapieżniki: niedźwiedź, wilk i rysia. Teren wybitnie odpowiada ptakom szponiastym, w tym orlikom krzykliwym i orłom przednim, których w tutejszych górach gniazduje aż siedem par lęgowych, co daje najwyższe zagęszczenie dla tego gatunku w Polsce.



## Pogórze Przemyskie PLB180001 i Ostoja Przemyska PLH180012

Ostoja ptasia obejmująca rozległe tereny pogórzy Karpat Wschodnich o stosunkowo słabym zaludnieniu. Rozciągają się tutaj liczne łańcuchy niewielkich wzniesień, poprzecinane głębokimi dolinami potoków i rzek, z których największymi są Wiar oraz San. Większość obszaru porastają lasy, buczyny oraz grądy, należące do najlepiej zachowanych w Polsce, posiadające wiele cech lasów pierwotnych. W dolinie dominuje krajobraz rolniczy z udziałem pól, łąk, pastwisk i nieużytków. Dobra kondycja lasów rzutuje na skład gatunkowy i liczebność gniazdujących tu ptaków, w tym licznych dzięciołów, także rzadkich, jak dzięcioł białostrzałowy. W dziuplach drzew gniazdują priorytetowe dla obszarów Natura 2000 muchołówki: mała i białoszja oraz sowy: włośnica i puszczyk uralski, ten ostatni w wysokim zagęszczeniu - do 150 par lęgowych. Tereny otwarte stanowią żerowiska dla ptaków drapieżnych, w tym trzmielojada i orlika krzykliwego. Na łąkach można usłyszeć nawołujące derkacze. W lasach występują nie tylko interesujące ptaki, ale także rzadkie owady związane z martwym drewnem, w tym zgniotka cynobrowy i zagłębek bruzdkowany.

Serial "Misja Natura" składa się 12 odcinków prezentujących w nietypowy sposób funkcjonowanie sieci Natura 2000 w Polsce i Europie oraz współpracę człowieka z naturą. Poszczególne odcinki zrealizowane są w konwencji filmów podróżniczo-ekspedycyjnych, każdy na innym obszarze Natura 2000 w różnych rejonach Polski. Za scenariusz i reżyserię odpowiadają Jacek Piotr Tarasiuk oraz Dariusz Kuciewicz.

Serial powstał w ramach projektu "Misja Natura" realizowanego przez Fundację Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Patronat nad projektem objęła Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [serialu "Misja Natura"](#).